29. A. G. MEYER, *Oratio: AS III-V*, pp. 232-234: «Schema (...) non adequate explicat cur labor hominis quotidianus constituat partem integram oeconomiae salutis. Non debemus oblivisci Deum spem gloriae offerre non animae humanae soli, sed homini integro et mundo universo. (...) Nullibi schema proponit explicite illud elementum revelationis christianae, quod omne genus falsi dualismi removet, nempe: mundus universus non tantum est medium quo homo redemptus se perficit sed, sicuti corpora nostra, est et ipse obiectum redemptionis. Ut hanc partialem tractationem compensemus, recursus faciendus videtur ad S. Pauli de oeconomia salutis doctrinam. Iterum atque ite-

El Rvdo. P. Fernández afirmaba que «en la naturaleza humana, (...) elevada hasta la persona divina del Verbo, también fue de algún modo elevada la totalidad de las criaturas, las cuales en cierta manera se congregan en el hombre»³⁰.

Por el contrario, el Revdo. P. Prou, negaba, tras un extenso razonamiento, la elevación de las criaturas al orden sobrenatural y concluía: «Cuando se trata del orden sobrenatural, que trasciende a toda naturaleza creada, sólo la criatura espiritual, puesto que es capaz de la gracia, puede ser elevada a tal orden sobrenatural. En la tierra, por tanto, sólo el alma humana (y por medio del alma, el propio cuerpo unido a la misma persona) puede ser elevada intrínseca e inmediatamente al orden sobrenatural y por consiguiente al misterio de Cristo»³¹.

Estas críticas se tuvieron en cuenta al elaborar el capítulo III del *Textus 1965*; así lo manifestaban las *Relationes particulares*: «En especial, se debe subrayar la dignidad de la creación (...) porque el hombre y

rum apostolus docet Deum Patrem Filio suo munus cosmicum tradidisse quod non absolvetur ante finalem glorificationem mundi, nempe (...) Pater per Filium redemit non solum genus humanum sed totum universum: 'Quia complacuit Patri per eum reconciliare omnia in ipsum, pacificans per sanguinem crucis eius, sive quae in terris, sive quae in caelis sunt' (*Col.* 1, 20) (...). Attamen totalem extensionem muneris cosmici Christi non intelligemus donec videbimus ultimam scenam huius divinae comoediae. In fine temporis Christus redibit victor. Uti ait apostolus: 'Oportet autem illum regnare donec ponat omnes inimicos sub pedibus suis' (*1 Cor.* 15, 25). 'Cum autem subiecta fuerint illi omnia (v. 28) tradet regnum Patri (v. 24) ut sit Deus omnia in omnibus (v. 28)'. Haec autem omnium rerum subiectio secumfert plura alia praeter salutem animarum nostrarum: profecto per gratiam Christi animas nostras salvabimus. Sed praeter hoc salus christiana includit primum resurrectionem corporum nostrorum, dein, illam transformationem mysteriosam totius universi materialis ad quem pertinent corpora nostra. Ita effert S. Paulus hanc veritatem ut non haesitet loqui de certa quadam spe mundi: 'Exspectatio creaturae revelationem filiorum Dei exspectat... quia et ipsa creatura liberabitur a servitute corruptionis in libertatem gloriae filiorum Dei (*Rom.* 8, 19-21). (...) Secundum apostolum et totam traditionem christianam ille quoque universus destinatur ut suo modo particeps fiat 'libertatis gloriae filiorum Dei'. (...) Conditionem illius mundi transformati imaginari non possumus; factum autem in dubium vocare non possumus. Sicut corpus, universus etiam sub fine temporis non destruetur, sed potius renovabitur, clarificabitur. Nam sicut corpus, ipse universus est obiectum redemptionis».